

FREGUESIA DE SÃO GONÇALO DE LAGOS

EDITAL Nº 03/2019 (Mandato 2017/2021)

(Publicidade das deliberações, conforme o disposto no artº 56º do Anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro)

Carlos Manuel Martins da Saúde Fernandes, Presidente da Junta de Freguesia de São Gonçalo de Lagos, torna público, na sequência da reunião ordinária da Junta de Freguesia, realizada no passado dia 04 de março de 2019, que foram proferidas as seguintes decisões (deliberações), destinadas a ter eficácia externa:

PEDIDO DE APOIO SOLICITADO PELO CICLO CLUBE DE LAGOS — Presente pelo Senhor Presidente, o pedido apresentado pelo Ciclo Clube de Lagos, em carta datada dirigida a esta Junta de Freguesia, relativo à participação na Taça do Mundo, Taça de Portugal e Campeonato Nacional de Paraciclismo do seu atleta André Sobreiro — handcycle atleta, foi deliberado e aprovado por unanimidade conceder um apoio no valor de 600,00€;

PEDIDO DE APOIO SOLICITADO PELA CASA DO BENFICA DE LAGOS — Presente pelo Senhor Presidente, o pedido apresentado pela Casa do Benfica de Lagos, em carta datada dirigida a esta Junta de Freguesia, relativo à organização de um torneio de Sueca, foi deliberado e **aprovado por unanimidade** conceder um apoio no valor de **200,00€**;

Lagos, 07 de março de 2019

O Presidente da Junta de Freguesia,

Carlos Manuel Martins da Saude Fernandes